
新竹市東區龍山國民小學課後照顧班 111學年度招生簡章  
一、 依據：「兒童照顧服務班與中心設立及管理辦法」及「新竹市立國民小學辦理兒童課後照顧班補充

規定」辦理 
二、 登記資格：除具優先入班資格之第一順位者外，具下列資格之一者得向本班申請登記入學 

(一) 本校學童具有下列之一資格者得優先且免費參加。 

1. 低收入戶子女：持有各區公所核發之低收入戶證明文件者。 
2. 身心障礙學生：領有身心障礙證明文件者，且未逾期（每班以二人為原則）。 
3. 原住民學生：依原住民法規定持有相關證明文件者。 

(二) 本校一般兒童。 
以第一順位學生優先申請入班後，如還有名額，再開放第二順位給有需求的一般學生，自費參加。 

三、 招生人數： 
本校公開招標後核定招生人數(75人)：低年級二班(50人)、中高年級一班(25人)為原則。校方得
依實際報名人數調整開班年段及班級數，採同年級或混齡編班。各年段候補順序獨立計算，如該年
段未達編班人數，將由校方安排合適班別就讀。 

四、 實施內容：本校課後照顧班為公開招標委託育光文教機構辦理，課程內容詳閱課表 
(育光文教機構 電洽 0933013731 葉老師/ 03-5635018 張小姐) 

五、 收費標準：依教育部標準訂定每月收費(依班級實際學生人數計算平均分攤) 

六、 辦理時間： 
(一) 招生簡章公告日期、地點及諮詢電話：111年 5月 27日(星期五)前公告於本校網站 (諮詢電

話：03-5774287-711教務處)。 
(二) 報名日期：111年 6月 15日(星期三)上午 8:00~ 111年 6月 16日(星期四)13:00止。 
(三)報名地點：(以下方式擇一，於期限內報名完成，逾期不候)： 

1. 校內學生(或哥哥姐姐為校內學生者)可直接交報名表至龍山國小教務處(群英樓 1F) 
2. 掃描 QR code 報名或進入以下 GOOGLE表單(建議盡量採用線上報名方式) 
   shorturl.at/ovzNZ  (6/15 8:00表單開啟~6/16 13:00表單關閉) 
3. 將報名表交至本校前門警衛室(僅上班時間受理，夜間不受理) 

(四)抽籤日期及地點：如果報名超過招收人數，則訂於 111 年 6 月 20 日(星期一)
上午九時起於本校群英樓多功能教室公開抽籤。抽籤後當場公布於本校公佈欄
及當日上午 10：30前公布於本校網站(https://www.lsps.hc.edu.tw/nss/p/index )。 

(五)如登記截止日前未額滿，則不辦理公開抽籤，並繼續接受報名，依報名順序錄取之，額滿為止。            

七、 附註： 
優先入班名冊(除姓名外不得註記其他資料)將於辦理公開抽籤前，公布於抽籤會場，以昭公信。 

-------------------------請沿虛線撕下------------------------- 
新竹市龍山國小 111學年度課後照顧班報名表 

                        編號： 

學生姓名  性別  班 級   年   班 生日  

特殊叮嚀 

(過敏藥品、食物…等)： 

家長姓名  關係  
電話 行動電話 

申請補助 
□低收入子女□原住民子女□身心障礙學生 

(符合資格者請檢附證明申請經費補助) 

延長服務 □有需求參加延長服務(18:20-19:00) 

注意事項 
孩子在校必須遵守各項規定與辦法                  

為顧及孩子安全請家長務必準時到校接孩子回家       家長簽名                           

 

shorturl.at/ovzNZ
https://www.lsps.hc.edu.tw/nss/p/index


 

龍山國小委外辦理課後照顧班 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

     低年級  課後照顧班課程表 

  星期 

時間 
一 二 三 四 五 

放學後 
14:40 

作業 

指導 
 

作業 

指導 

作業 

指導 

作業 

指導 

14:40 
15:40 

藝起
玩創
意 

 
腦力
激盪 

數學
加強 

科學 
小博
士 

15:40 
16:40 

科學 
小博
士 

作業 

指導 

體能
活動 

藝起
玩創
意 

腦力
激盪 

16:40 
17:00 

休息時間 

17:00 
18:00 

複習
國語 

複習
數學 

校園
巡禮 

品格
道德 

複習
數學 

18:00 
18:20 

課外閱讀及等待放學 

 

※每月學費如下： 

  低年級  21-25人約 2800 元~2300元 

          15-20人約 3900 元~2900元 

  中年級  21-25人約 2400～2000元 

          15-20人約 3300 元~2500元 

  高年級  21-25人約 1600 元～1300元 

         15-20人約 2300 元～1700元 

※上課地點：龍山國小課後照顧班教室 

※上課時間 :111學年度開學日~結業式 

※報名專線： 0933-013731 葉老師 

           03-5635018  張小姐 

※教室內使用空調設備需另外收費 

(每學期約 100 元，期末結算多退少補) 

 高年級  課後照顧班課程表 

  星期 

時間 
一 二 三 四 五 

放學後 

16:40 
  

作業 

指導 
  

16:40 

17:00 
休息時間 

17:00 

17:40 

作業 

指導 

作業 

指導 

腦力

激盪 

作業 

指導 

作業

指導 

17:40 

18:00 

複習 

國語 

複習

數學 

體能

活動 

科學

小博

士 

品格

道德 

18:00 
18:20 

課外閱讀及等待放學 

 

中年級  課後照顧班課程表 
  星期 

時間 
一 二 三 四 五 

放學後 

16:40 
  

作業 

指導 
 

作業 

指導 

16:40 

17:00 
休息時間 

17:00 

17:40 

作業 

指導 

作業 

指導 

腦力

激盪 

作業 

指導 

藝起

玩創

意 

17:40 

18:00 

複習 

國語 

複習

數學 

體能

活動 

科學

小博

士 

品格

道德 

18:00 
18:20 

課外閱讀及等待放學 

 

 


